
                                                   Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024 

                                                                                                            Α.Π.: 3867 

          

Θέμα:  Διορισμός υποτρόφου για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στον κλάδο της Παιδαγωγικής, 

στην Ελλάδα, με έναρξη το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, από τα έσοδα των Γενικών Κληροδοτημάτων 

υπέρ της Εκπαιδεύσεως. 

Απόφαση 
      Έχοντας υπόψη:  

 

 1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 104 εδαφ. 4 της από 18.03.1926 συντακτικής απόφασης «περί οργανισμού της 

Ακαδημίας Αθηνών» που κυρώθηκε με τον Ν. 4398/1929. 

β) του άρθρου 38, του άρθρου 56 και της παραγράφου 4 του άρθρου 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 

185 Α΄/10.9.2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 32 του Ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄/31.12.2013) 

και όπως διευκρινίσθηκαν με την υπ’ αριθμ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/6.3.2014 ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

2. Την από 19.02.2024 Προκήρυξη με αρ. πρωτ.: 986 για τη χορήγηση μίας (1) υποτροφίας στον 

κλάδο της Παιδαγωγικής για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στην Ελλάδα ή το εξωτερικό, με 

έναρξη το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, από τα έσοδα των Γενικών Κληροδοτημάτων υπέρ της 

Εκπαιδεύσεως. 

3. Τα πρακτικά της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού. 

4. Την από 28.06.2024 (θέμα 30ο) Απόφαση της Συγκλήτου της Ακαδημίας Αθηνών. 

      

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
                                    

     Τον διορισμό της κ. Νικολέτας-Καλυψώς Αγγελοπούλου, ως υποτρόφου των Γενικών 

Κληροδοτημάτων υπέρ της Εκπαιδεύσεως για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής στον κλάδο της 

Παιδαγωγικής στην Ελλάδα. 

     Η υποτροφία, με έναρξη το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, καλύπτει το διάστημα μέχρι τη 

συμπλήρωση της ελάχιστης διάρκειας σπουδών. 

     Το ποσό της υποτροφίας ανέρχεται σε τετρακόσια πενήντα ευρώ (450€) μηνιαίως. 
 

 

 

Ο Γενικός Γραμματεύς 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΕΡΕΦΟΣ 

Ακαδημαϊκός 

ΑΔΑ: ΨΕ5Μ46Ψ8ΝΣ-9ΓΜ


		2024-07-18T10:35:17+0300
	Athens




